THESAURVM IN AGRO ABSCONDITVM tantum aestimavit qui inuenit, ut euangelico tradente eloquio, uenditis omnibus illum comparauerit. Thesauri uero occultati nomine, non inepte, nec absurde sanctorum patrum abstrusa scripta accipimus, quibus recondita sacrarum literarum sensa nobis elucidare curauimus. Si quidem in illis non aurum ad horam rutilans, non argentum cito periturum, no denique lapides preciosos aliorum disceptatione obnoxios est inuenire, sed indefluxas opes animae, indeciduasque gemas, auro indico, lapillisque nitidis preciosiores: quandoquidem illis ipsius diuina explicatur eloquia, quae desiderabilis sunt super aurum & lapide preciosum multum, & dulciora super mel & fauam. Eloquia enim domini, eloquia casta, argentum igne examinatum, probatum terra, purgatum septuplum. Quae quia saepe numerum non usquequaque captae nostrae perita sese offerunt, magnopere amplectenda sunt antiquorum patrum opera, quibus obtestus ille thesaurus nobis referatur, diuinarum scripturarum mysteria recluduntur, mores rectius instituantur. Inter quae sane opera a probatissimis autoribus elucubrata beatissimi Bernardi uolumina non postremo loco collocanda sunt. Si enim autorem spectare libet: & uita sanctimonia, & praecleara eruditione praestitissimus occurret. Si characterem ipsum, rationemque scribendi: comperietur suauissima, & sine asperitatis offendiculo cum summa facilitate, elegantiaque decurrens, ut melle dulcior uideatur ex eius ore fluxisse oratio. Si denique materia quam pertractat exquiratur: aliud inuenitur nihil nisi quod in uolucra sacrae scripturae in lucem proferat, aut uita graui uerborum tonitruo effulsiuiter, aut ad uirtutum studiosas inuictet. Hunc igitur thesaurum haecenus in agro dominicae abconditum, & iam tandem uigilantissima cura erutum uobis aescicite, quicumque sacrarum literarum ardentis flagrantiae amore. Has ueras compare distillas, quae non ueterascunt, nec a tineis eroduntur, aurā furibus effodiuntur: sed indeficientes, inocciduas, nullo unquam fato interiturae: quibus anima locupletata, ad caelestia testamētum carpet iter, nec eam malus auferret error. Valete.

Ad librum, In nunc, & tandem totum Bernarde per orbem Protinus exilia: ne tua fama cadat. Diuinasque tuis sermonibus exprime leges: Crimina fac homines deseruisse uelint. Vade precor, cunctis Bernarde legare suauis: Fleste ad uirtutes pectora dura pius. Tu quocumque inuast sanctos cognoscere patres: Bernardum relegas in clyta scripta colens. Frigida iam dudum feruescet amore uoluntas: Et mens doctrinae dulcia mella feret.